Ex Epistola ad Titum.

« Fidelis sermo est: et de his volo te confirmare; ut curent bonis operibus præesse qui credunt Deo ⁶⁷. » Nunquid qui in Deum credunt, in Christum non credunt? Atqui beatus Joannes hæc de illo diserte exponit: « Quotquot, inquit, receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui **125** credunt in nomine ejus ⁶⁸. » Subscribit his et ipse beatus Paulus quoque: ait enim: « Scientes quod non justificatur homo ex operibus legis, nisi per fidem Jesu Christi; et nos in Christo Jesu credidimus, ut justificemur in ipso ⁶⁹. » Cum igitur qui Christo fidem offerunt, in Deum credant, quomodo Christus non est verus Deus?

Quod fides sit in Christum.

Ex Evangelio secundum Joannem.

« Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus. » Duo quæ in Deum quadrant, conjunctim hic ponit: non enim alia ratione Christum complectimur, quam quod fide in illum tendimus, hoc vero declarat, dum ait: « His qui credunt in nomine ejus: » credimus autem in nomine ejus, non vulgarem, nostrique similem hominem rati, sed Deum incarnatum. Rursum quod potestatem dat filios Dei fieri, non humanarum virium est, sed divinæ naturæ opus, quiddamque universa creatura sublimius. Cum fides ergo in ipsum Christum tendat, idemque det gratiam ut filii Dei efficiamur, quomodo non est Deus?

« Hoc fecit initium signorum Jesus in Cans Galilee, et manifestavit gloriam suam: et crediderunt in eum discipuli ejus ⁷⁰. » Signo peracto, Christianique gloria manifestata, in quem, quæso, beati illi discipuli crediderunt? nunquid in hominem simpliciter sanctum? Atqui ante signum editum illum sequentur tanquam virum sanctum admirati. Ex signo namque potestatem humana majorem illi adesse

⁶⁶ 1 Tim. iii, 16. ⁶⁷ Psal. cxi, 1. ⁶⁸ Tit. iii, 8.

« Καὶ ὁμολογουμένως μέγα ἐστὶ τὸ τῆς εὐσεβείας μυστήριον· Θεὸς ἐφανερώθη ἐν σαρκί, ἰδικαιώθη ἐν Πνεύματι, ὤφθη ἀγγέλοις, ἐκηρύχθη ἐν ἔθνεσιν, ἐπιστεύθη ἐν κόσμῳ, ἀνελήφθη ἐν δόξῃ. » Τίς ὁ ἐν σαρκὶ φανερωθεὶς; ἢ ὄηλον ὅτι πάντη τε καὶ πάντως ὁ ἐκ Θεοῦ Πατρὸς Λόγος; Οὕτω γὰρ ἔσται μέγα τὸ τῆς εὐσεβείας μυστήριον. Θεὸς ἐφανερώθη ἐν σαρκί, ὤφθη δὲ ἀγγέλοις ἀναβαίνων εἰς οὐρανοὺς· ἐκηρύχθη ἐν ἔθνεσι διὰ τῶν ἁγίων ἀποστόλων, ἐπιστεύθη δὲ ἐν κόσμῳ· καὶ οὕτι πού φαμεν, ὅτι καθ' ἡμᾶς ἄνθρωπος ἀπλῶς, ἀλλ' ὡς Θεὸς ἐν σαρκὶ καὶ καθ' ἡμᾶς γεγονώς. Ἀνελήφθη δὲ καὶ ἐν δόξῃ, ἵνα λέγοντος ἀκούσῃ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς· « Κάθου ἐκ δεξιῶν μου, ἕως ἂν θῶ τοὺς ἐχθρούς σου ὑποπόδιον τῶν ποδῶν σου. »

Ἐκ τῆς πρὸς Τίτον.